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Landesarbeitsgemeinschaft für Erziehungsberatung Baden-Württemberg 
 

Erweiterter Vorstand – Stand Januar 2024 
 
 
 
 

Anrede Name  Adresse dienstlich Adresse privat 

 

Herr 

 

Reuser, Bodo 

30.03.1957  
(1. Vorsitzender) 

 

e-mail: bodo.reuser@erziehungsberatung-bw.de  

 

Sauerbruchstr. 34 

68723 Schwetzingen 
Tel.: 06202/857750 

eMail: bodo.reuser@t-online.de 

 
 

 
Frau 

 
Ebel, Karin 
(stellv. Vorsitzende) 
13.10.1961 
(Regionalspr. Südbaden) 

 
Stadt Freiburg im Breisgau 
Amt für Kinder, Jugend und Familie 
Fahnenbergplatz 4 
79098 Freiburg 
Tel.: 0761 / 201-8500 
eMail: karin.ebel@stadt.freiburg.de 

 
 

 

Frau 

 

Weissenstein, Regina 
(stellv. Vorsitzende) 

06.06.1966 

 

 

Landratsamt Esslingen 
Psychologische Beratung und Frühe Hilfen 

Pulverwiese 11 

73726 Esslingen 
0711/390242671 

eMail: weissenstein.regina@lra-es.de 

 

 

 

Frau 

 

Christiane Luhr 

 
(Geschäftsstelle)) 

 

 

Geschäftsstelle der LAG für Erziehungsberatung 

Baden-Württemberg e.V. 
Postanschrift: M 1, 9a 

68161 Mannheim 

eMail: christiane.luhr@erziehungsberatung-bw.de   

 

Tannenstraße 9 

77731 Willstätt 
Tel. 07854/670 

Mobil : 0171/8326 352 

eMail : c.luhr@t-online.de 
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Herr 

 
Böttinger, Ullrich 
06.11.1955 
(Fachvertr. KJP) 

 
Praxis für Psychotherapie, Coaching und Supervision 
Gartenstr. 6 
79312 Emmendingen 
Tel.: 07641/9551080 

eMail: info@praxis-uboettinger.de 

 
 

 
 
 

Frau Forch, Kathrin 

29.10.1982 
kooptiert, zukünftige 
Fachvertr. Psychologen 

Psychologische Beratungsstelle 

Fachstelle Frühe Hilfen  
Landratsamt Ortenaukreis  
Willy-Brandt-Straße 11 

77933 Lahr 
Tel.: 07821/91570 
Mobil: 0173/8798519 
eMail: kathrin.forch@ortenaukreis.de 

 

 

 

Frau 

 

Hark-Thomé, Astrid 
13.12.1960 
(Regionalspr. Neckar-Alb) 

 

Landratsamt Ostalbkreis 
Erziehungs- und Familienberatungsstelle 
Stuttgarter Str. 4 
73430 Aalen 

Tel.: 07361 / 503-1474 oder -1473 
eMail: astrid.hark-thome@ostalbkreis.de 

 

 

Frau 

 

Hoffmann, Eva 

08.05.1989 
(Fachvertr. Pädagogen) 

 
Beratungsstelle für Familien und Jugendliche / Kreisjugendamt 
Bahnhofstr. 64 
71332 Waiblingen  
Telefon: 07151 / 501-1505  
Telefax: 07151 / 501-1782 
eMail: E.Hoffmann@rems-murr-kreis.de 

 
 

 

Frau Honsell,Cordelia 
05.03.1980 

(Regionalspr. Süd) 

Psych. Beratungsstelle für Kinder, Jugendliche und Eltern im 
Landkreis Konstanz 

Landratsamt Konstanz  
Außenstelle Singen 
Maggistr. 7 

78224 Singen 
Telefon: 07531 800-3315 
eMail: cordelia.honsell@lrakn.de 
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Frau 

 
Widmann, Ingeborg 
19.03.1968 

(Regionalspr. Stuttgart) 

 
Jugendamt Stuttgart 
Qualität und Qualifizierung 

Hauptstädter Str. 70 
70182 Stuttgart 
eMail: Ingeborg.widmann@stuttgart.de 
Tel.: 0711/216-55941 

 
 
 

 
 

 
 

   

 Ehrenmitglieder   

 

Herr Dr. 

 

Hundsalz, Andreas 

15.12.1948 
 

 

--- 

 

Wimpfener Str. 8 

68259 Mannheim 
Tel.: 0621-798490  

eMail: andreas.hundsalz@gmx.de 

 

 

Herr  

Klug, Hans-Peter  

23.09.1940 

 

---  

Brenzstr. 19 

74523 Schwäbisch Hall 
Tel.: 0791-52388 

eMail: hapeka1@gmx.de 

 

 
Herr 

 
Hirsch, Markus 

02.02.1960 

(Regionalspr. Heilbronn) 

 
 

 
Kirschenweg 5 

73529 Schwäbisch Gmünd 

Tel.: 07173-9259993 
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